Управление образования администрации ЗАТО Александровск

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 6 «Светлячок»»

ПРИКАЗ

23.01.2018 г.  № 16

г. Гаджиево

О профилактических мероприятиях по острой

 кишечной инфекции –РНК норовирус

 Во исполнение приказа Управления образования администрации ЗАТО

Александровск от 22.01.2018 № 46 «О профилактических мероприятиях по острой

ктшечной инфекции – РНК норовирус»;

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю заведующего по АХР (Дикая Л.Ю.) усилить персональную

ответственность за соблюдением выполнения санитарно-эпидемиологических

правил и норм в МБДОУ № 6 «Светлячок».

2. Специалисту по организации питания (Муртищева Н.В.) ежедневно

контролировать состояние и работу пищеблока.

3. Воспитателям провести информационно - разъяснительную работу с

родителями (законными представителями) с приглашением работников ЦМСЧ

№ 120 ФМБА России, контролирующих органов по вопросам

профилактических мероприятий.

4. Воспитателям проводить систематическую работу по формированию у детей и

подростков культуры здорового питания и необходимости соблюдения

гигиенических правил.

5. Специалисту по организации питания (Муртищева Н.В.) провести

внеплановую гигиеническую аттестацию всех работников пищеблока МБДОУ

№ 6 «Светлячок» в срок до 10.02.2018 г.

6. Ограничить проведение массовых мероприятий с участием воспитанников в

МБДОУ № 6 «Светлячок».

7.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ                                                                      О.А.Кулаковская